
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO 

Servizio Affari Generali - Segreteria Generale - Servizi Legali - URP e 
Protocollo Generale - Organi Istituzionali

DETERMINAZIONE N. 1585 DEL 28/07/2025

OGGETTO: Abbonamento “Banca dati on-line la Gazzetta degli Enti Locali – Maggioli SPA” –  
Pagamento Fattura n. 2131853 del 14.07.2025.

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Vista la Determina Dirigenziale n.308 del 19.02.2021 con la quale, ritenuto di fornire un 
supporto ai Dirigenti ed ai Responsabili di Servizio, veniva approvata la proposta presentata dal 
gruppo Maggioli Editore, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n.4996 del 18.2.2021, 
relativa al “Servizio Internet Gazzetta degli Enti Locali – il Quotidiano della PA locale”, ad 
oggetto l’abbonamento alla “Gazzetta degli Enti Locali – il Quotidiano della P:A locale” – con 
soluzione triennale con canone e fattura annuale e al prezzo annuale di € 506,30(€  415,00 + € 
91,30 per IVA al 22%);

Preso atto che con la richiamata la Determina n.308 del 19.02.2021 si prenotava la spesa pari ad 
€ 506,30 sul cap.55 del Bilancio Previsionale triennale 2021/2023;

Viste:
 la Determinazione n.905 del 4.6.2021con la quale si provvedeva a impegnare 
definitivamente la spesa pari ad € 506,30 sul cap.55 del  Bilancio di Previsione 2021 e a 
liquidare la fattura n.211869 del 18.03.2021, emessa dalla Maggioli SPA dell’importo 
complessivo di € 506,30, concernente il Servizio Internet Gazzetta degli Enti Locali imputando la 
spesa sul Cap.55 del Bilancio 2021 per il 1° anno di abbonamento alla  Banca dati on-line la 
Gazzetta degli Enti Locali – di Maggioli SPA;
 la Determinazione n.2712 del 29.12.22 con la quale si provvedeva ad impegnare la spesa 
complessiva di € 506,30 (€ 415,00 + € 91,30 per IVA al 22%) sul Cap.55 del Bilancio 2022 - 
Impegno Definitivo di spesa 3252, per il 2° anno di abbonamento alla Banca dati on-line la 
Gazzetta degli Enti Locali – di Maggioli SPA;
 la Determinazione n.725 del 13.4.23 con la quale si provvedeva a liquidare la spesa 
complessiva di € 506,30 (€ 415,00 + € 91,30 per IVA al 22%) sul Cap.55 del Bilancio 2022 - 
Impegno Definitivo di spesa 3252, per il 2° anno di abbonamento alla Banca dati on-line la 
Gazzetta degli Enti Locali – di Maggioli SPA;

Dato atto che il pagamento della fattura 2112246 del 14.03.22 non andava a buon fine per una 
erronea contabilizzazione della fattura;

Considerato che al fine di poter consentire il pagamento di € 506,30 (€ 415,00 + € 91,30 per IVA 



2

al 22%) per il 2° anno di abbonamento alla Banca dati on-line la Gazzetta degli Enti Locali la 
Maggioli SPA emetteva nota di credito e nuova fattura;

Vista la nota di credito n. 2131852 del 14.07.2025( prot.18142 del 14.07.2025) ad oggetto: 
“Canone abbonamento II anno Banca dati on-line la Gazzetta degli Enti Locali – Contratto 
Triennale”, emessa dalla Maggioli SPA,per l’importo complessivo di € 506,30 collegata alla 
fattura n. 2112246 del 14.3.22 di pari importo;

Vista la fattura n. 2131853 del 14.07.2025( prot.18146 del 14.07.2025) ad oggetto: “Canone 
abbonamento II anno Banca dati on-line la Gazzetta degli Enti Locali – Contratto Triennale”, 
emessa dalla Maggioli SPA, per l’importo complessivo di € 506,30 (€ 415,00 + € 91,30 per IVA 
al 22%)

Verificati:
 la regolarità della predetta fattura;
 il CIG: ZED30BB6EB
 il DURC INAIL/INPS n.49170653 del 21.05.2025 avente validità regolare fino al 

18.09.2025;

Visti:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto della Provincia;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di 

Benevento; 

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale: 
 n.  21 del 14.04.2025 avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025- 

2027. Approvazione Definitiva”;
 n. 22 del 14.04.2025 avente ad oggetto: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2025- 

2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del 
D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione definitiva”;

 n. 23 del 14.04.2025 avente ad oggetto: "Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2024. 
Approvazione definitiva";

Richiamate pure le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 167 del 16.06.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-
2027 ai sensi dell’art. 169 D.LGS. 267/2000. Anno 2025 - 2027;

 n. 174 del 17/06/2025 avente ad oggetto : “Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 
2025/2027 della Provincia di Benevento” decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.113
 
Richiamato il Decreto Presidenziale n. 131 del 15.07.2025 con il quale viene conferito l’incarico 
di Dirigente ad interim del Settore 1 “Servizi di Staff e Supporto” della Provincia di Benevento 
alla dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis, Segretario Generale; 



3

Vista la Determina n. 1371 del 30.06.2025 con la quale, in attuazione dell’atto di indirizzo di 
cui alla Delibera Presidenziale n. 374 del 31.12.2024, viene prorogato fino al 31.07.2026 
l’incarico di Elevata Qualificazione relativa al “Servizio Affari Generali – Segreteria Generale – 
Servizi Legali – URP e Protocollo Generale – Organi Istituzionali”, assegnato con Determina n. 
n.1560 del 27.7.2023 alla Dott.ssa Libera Del Grosso;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico 
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 
267/2000 introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione, nel caso di specie, ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez.2 – 
sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n.32/2024;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente 
dispositivo

1. PAGARE  la Fattura n. 2131853 del 14.07.2025 (acquisita al prot. gen dell’Ente al 
n.18146       del 14.7.25):
 importo € 506,30 (€ 415,00 + € 91,30 per IVA al 22%) ,
 Capitolo 55 (Abbonamento alla raccolta ufficiale alle leggi e decreti ecc.), 
 CIG: ZED30BB6EB 
 DURC INAIL/INPS n.49170653 avente validità regolare fino al 18.09.2025
 Ditta Maggioli SPA via del Carpino S. Arcangelo di Romagna (RN)
 Identificativo Fiscale, IT02066400405 – CF 06188330150 
 IBAN  [ ] 

2. DI IMPUTARE la spesa di € 506,30 (€ 415,00 + € 91,30 per IVA al 22%), sulla 
liquidazione n. 1022/2024, dando atto che la quota relativa all’IVA pari ad € € 91,30 sarà 
versata a cura del servizio competente secondo le modalità di legge – SPLIT PAYMENT

3. DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione, nel caso di specie, ai sensi del 
Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, 
quale sez.2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n.32/2024.

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 
241/1990 e art. 31 del D.Lgs 50/2016, è il Funzionario EQ Responsabile Servizio AA.GG.- 
Segreteria Generale - Servizi Legali - URP e Protocollo Generale - Organi Istituzionali, dott.ssa 
Libera Del Grosso.

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art.147 bis comma 1 del DLgs. 267/2000.



4

6. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Settore Amministrativo-Finanziario 
per gli adempimenti di competenza.

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia, 
all’Albo Pretorio on line ai sensi della Legge 69/2009 e nella apposita sezione dedicata 
all’Amministrazione Trasparente ai sensi del DLgs. 33/2013. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Libera Del Grosso)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


